ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3627/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 191/2017

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio,

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de veículos destinados às

Secretarias da Saúde e Assistência Social, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. Protocolou os

envelopes apenas a proponente MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ N°

72.358.195/0001-57. A seguir, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento

oferecidos pelo representante presente. Mediante verificação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, o

representante foi devidamente credenciado, não havendo nenhum questionamento. Foi rubricado pelo

Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo

encontrava-se indevassável. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes, verificou-se que a empresa apresentou proposta com o valor unitário de

R$-95.000,00. Mediante solicitação do Pregoeiro, a empresa reduziu o valor de sua proposta para R$-

94.500,00. Foi informado pelo representante da Licitante que o veículo cotado não apresenta partida

automática sem chave, uma vez que para a marca cotada, tal funcionalidade é encontrada apenas nos

veículos a diesel. O edital exigia veículo tipo flex e para o mesmo a partida é realizada com chave tipo

canivete, sendo este o modelo que será entregue. O representante informou ainda que o veículo cotado

será entregue com insulfilm e tapete de borracha. Foi decido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio que o

veículo será na cor branca. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da

proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise do Pregoeiro e membros da Equipe

de Apoio, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em

edital. Sendo assim a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se

a sessão às 09h40min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro,

representante e membros da Equipe de Apoio.

RONALDO TERUO INAGAKI
Pregoeiro

ALTAIR DA SILVA PEREIRA

Equipe de Apoio

ELIANE OMORI DUARTE

Equipe de Apoio